[image: image1.png]

PAGE
2

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

24 октября 2024 года                                                                             № 98
О внесении изменения в Перечень объектов муниципального образования Богородский муниципальный округ Нижегородской области в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» в 2025 году, утвержденный решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 28.03.2024 № 27
В связи с уточнением доли софинансирования со стороны местного бюджета,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Перечень объектов муниципального образования Богородский муниципальный округ Нижегородской области в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» в 2025 году, утвержденный решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 28.03.2024 № 27, изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Предусмотреть бюджетные ассигнования в бюджете Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год на софинансирование работ по благоустройству объектов - победителей конкурсного отбора, за счет средств местного бюджета.

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Богородского муниципального округа Нижегородской области

от 24 октября 2024 года № 98
«УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области
от 28.03.2024 № 27
Перечень объектов муниципального образования Богородский муниципальный округ Нижегородской области в реализации Ведомственного проекта «Благоустройство сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» в 2025 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Стоимость работ, руб
	Бюджет муниципального образования (Источник финансирования), руб.

	1
	Устройство щебеночного покрытия автомобильной дороги по ул.Торговая от съезда с дороги 22Н-0422 до д.15а, по ул.Новая линия от съезда с дороги 22Н-0422 до пересечения с ул.Торговая в с.Лакша Богородского муниципального округа Нижегородской области
	1 959 614,24
	779 926,47

	2
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтовым покрытием от д.1А до д.6 по ул. Юбилейная в с.Лакша Богородского муниципального округа Нижегородской области
	953 211,12
	379 378,03

	3
	Обустройство универсальной спортивной площадки в д.Ушаково  Богородского муниципального округа Нижегородской области
	4 291 463,05
	1 853 733,82

	4
	Организация уличного освещения по ул.Юбилейная, ул.Чугунова, ул.Колхозная, ул.Северная, ул.Школьная, ул.Спортивная, пер.Спортивный в д. Ушаково Богородского муниципального округа Нижегородской области
	2 132 993,10
	848 931,25

	5
	Устройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул.Школьная в д.Ушаково Богородского муниципального округа Нижегородской области
	2 501 759,59
	995 700,31

	6
	Ремонт участков  улично-дорожной сети от въезда с а/д Ряжск-Касимов-Муром-Н.Новгород до дома №2б ул.Жидкова, д.Шумилово Богородского муниципального округа Нижегородской области
	2 973 290,80
	1 064 438,11

	7
	Ремонт участков улично-дорожной сети по ул.Радужная от участка №63 до участка №301/1 в д.Шумилово Богородского муниципального округа Нижегородской области
	4 021 656,89
	1 439 753,17

	8
	Устройство щебеночного покрытия автомобильной дороги по ул.Полевая в д.Савелово Богородского муниципального округа Нижегородской области
	3 798 608,20
	1 321 915,66

	9
	Устройство щебеночного покрытия автомобильной дороги по ул.Ивовая в с.Афанасьево Богородского муниципального округа Нижегородской области
	2 096 078,82
	729 435,43

	10
	Организация уличного освещения в с.Алешково Богородского муниципального округа Нижегородской области
	3 640 673,16
	1 266 954,26

	11
	Ремонт автомобильной дороги с асфальтовым покрытием от д.8 по ул.Центральная до пересечения с ул.Искры с заездом до д.21 в с.Алешково Богородского муниципального округа Нижегородской области
	2 755 205,27
	958 811,44

	12
	Устройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по Рябиновому проезду в д.Оринкино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	1 481 299,30
	515 492,15

	13
	Устройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул.Березовой до поворота на Рябиновый проезд в д.Оринкино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	1 120 345,13
	389 880,11

	14
	Устройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул.Кленовая до поворота на ул.Вишневую в д.Оринкино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	1 605 347,50
	558 660,93

	15
	Устройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по Сиреневому проезду до поворота на ул.Вишневую в д.Оринкино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	898 541,66
	312 692,50

	16
	Устройство асфальтового покрытия автомобильной дороги по Сиреневому проезду в д.Оринкино Богородского муниципального округа Нижегородской области
	1 253 832,25
	436 333,62

	17
	Организация уличного освещения по ул.Ларина, ул.Гурова, ул.Видное, ул.Школьная в д.Шумилово Богородского муниципального округа Нижегородской области
	2 457 903,41
	855 350,40

	18
	Устройство щебеночного покрытия автомобильной дороги по ул.Совхозная в д.Сокол Богородского муниципального округа Нижегородской области
	913 541,88
	382 774,05

	19
	Организация уличного освещения в д.Сокол Богородского муниципального округа Нижегородской области
	253 235,71
	106 105,76

	20
	Устройство щебеночного и асфальтового покрытия автомобильной дороги по ул.Ключевая в д.Сокол Богородского муниципального округа Нижегородской области
	1 895 568,66
	794 243,27

	221
	Ремонт участков улично-дорожной сети  п.Буревестник, ул.Полевая (от ул.Новая до ул.Полевая, д.12) Богородского муниципального округа Нижегородской области
	3 887 344,14
	887 344,14

___________________».

PAGE

[image: image1.png]